
Zagoria trailen

Zagoria trailen tar sin utgångspunkt i de turer som handelsmännen använda för snart två hundra år sedan när man skulle
korsa bergen. Nu kan du njuta samma enastående ridtur genom Zagoria- och Pogonregionerna

• Spännande trail i ett av Europas minst kända länder
• 1 Vecka med helpension
• 6 dagar i sadeln
• Ridvana: 3
• Inkvartering på hotell och värdshus

Ridecentret ligger i södra Albanien i Gjirokastra, en historiskt intressant stad. .

Zagoriatrailen tar sin utgångspunkt i de turer som handelsmännen använda för snart två hundra år sedan när man skulle
korsa bergen. Nu kan du njuta samma enastående ridtur genom Zagoria- och Pogonregionerna – en mytomspunnen
färdväg full av historia och traditioner nära sammankopplade med handelsvägarna.

Gjirokastra är en fantastisk liten stad känd för sin historia, sitt kulturarv och sina många monument. Den kallas även för
”staden med de tusen trappstegen" och är listad som UNESCO World Heritage site. Staden omges av mindre byar,
bysantinska kyrkor, Sufikloster, ruiner av gamla städer, men även vackra floder, källsprång, skogar och öppna nejder.
Befolkningen är vänlig och tillmötesgående och maten god och tillagad av lokala, organiskt odlade råvaror.

Det pittoreska landskapet består av en blandning av vild natur, små gårdar med åsnor, får, kor och getter, och ger en god
bild av livet på landet i Albanien. Du rider, under vägledning av en kunnig guide, över floder, genom klippmassiv, över fält
och ängsarealer – en omväxlande och spännande trail i ett område som är oförglömligt och föga känt för turister.

Hästarna är lokala och är en blandning av Tarpaner och arabiska fullblod, något som borgar för styrka och uthållighet.
Hästarna är vältränade och väl förberedda för långa turer i bergig terräng. Du kan känna dig säker som ryttare och slappna
av och njuta av de många sinnesintryck som kryddar vår tur. Din guide berättar om de många historiska, kulturella och
etnografiska minnesmärken som vi passerar på vägen. Du får bekanta dig med den vänliga lokalbefolkningen och även lära
dig en smula om deras liv och traditioner. Du får även bekanta dig med den lokala gästfriheten när vi övernattar i utvalda
värdshus.

Maten är god och tillagad av lokalt producerade råvaror. En typisk maträtt är pajen "byrek", men du får även smaka på
bergste, den berömda albanska Rakin och det goda vinet.  

Alle ridresor til Albanien
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Zagoria trailen - program
På vår tur färdas vi genom regionerna Antigonea, Lunxhwria, Pogon, Libohova och tillbaka till nationalparken Antigonea. Vi
följer några av de populäraste färdvägarna för handelsmännen och deras karavaner för så sent som 20 år sedan. Turen är
ca 180 km lång och kräver god fysik av ryttaren.

Dag 1.

Planera ditt flyg så att du anländer till flygplatsen i Tirana tidig förmiddag, inte senare än kl. 14:30. Efter ankomst och
bagageutlämning möts du av dina värdar och transporteras i minivan till Gjirokastra. Det är en resa på 250 km som tar ca 3 -
4 timmar.

Du inkvarteras på ett traditionellt, mindre hotell i stadens historiska centrum och efter att ha fräschat upp dig en smula är det
tid för en tur genom stadens historiska kärna och den spännande basaren innan vi intar vår middag. När du är i staden kan
du även besöka Enver Hoxhas hus, det lokala slottet och kyrkan i den gamla basaren.

Middagen intas på en bra lokal restaurant samtidigt som du får information om trailen. Guiden förhör sig om dina
ridkunskaper och önskemål så att du kan tilldelas en häst som passar dig, när turen startar efter en god natts sömn.

Dag 2.

Efter en traditionell frukost på hotellet får vi möta hästarna och de fördelas i gruppen.

Vi ger oss av genom landskapet i riktning mot byn Karjan, som har varit bebott sedan medeltiden. Byn var en av
hållplatserna för handelsmännen för i tiden med pittoreska kyrkor och en gammal romersk bro. Vår väg passerar genom
lantliga omgivningar med små hus, trädgårdar, små gårdar och marker. Det är ett backigt landskap med dalar, små
vattendrag och enstaka klippor.

Vi rider förbi floden Drino, namnet betyder livets träd. Floden är den mest betydande vattenreservoaren i området och del av
en gammal vidskepelse. Vi passerar ruinen av slottet Santa Triada som blev rekonstruerat i början av 1800talet av Ali Pasha
och tjänade som strategisk punkt för de karavaner som färdades genom området. Senare under kommunismen blev
ruinerna använda för militära ändamål.

Lunchen är en läcker picnic i utkanten av byn Erind.

Efter 4-5 timmars ridning kommer vi till byn Karjan. Vi äter en traditionell familjemiddag på ett pensionat där vi också ska
övernatta.

Dag 3.

Vi fortsätter vidare norrut till landsbyarna i Lilla Labova och därefter till dalen Cajupi som är en ren naturpärla. Vi kommer att
följa de gamla köpmännens stenvägen med dess bergspanorama, vid utsikt över kullarna och dalarna. Det första egentliga
stoppet blir i Lilla Labova som är välkänt för sin vidunderliga kyrka och sin stora husen som tillhörde köpmännen och som nu
mestadels är förstört. Lilla Labova är också födelseplats för Vangjel Zhapa som organiserade de första moderna Olympiska
spelen. Zhapa var en välkänd köpman och filantrop som bodde här för cirka 200 år sedan. Efter att ha besökt kyrkan rider vi
upp i bergen. Naturen bjuder på spännande växter, här kan du få se bl.a. bergs-te, oregano, vildrosor och digitalis.

Vi följer en bergspassage till Cajupi dalen och efter 4 timmars ridning får vi njuta av vår lunch.

Du får smaka källvattnet från Brati, uppleva en typisk karavan station och ett litet torn, Karakoll vilket fungerade som
karavaners skydd mot tjuvar. Lunchen serveras som picnic under träden.
Topografin i Cajupi dalen är idealisk för galopper och hästarna är ivriga att uppfylla vår önskan.

Vi fortsätter att följa karavanleden till nästa station som var en beröms tjuvs strategiska domäner. Tjuven hette Hija e
Mallkuar eller "den fördömda skuggan". Härifrån rövade tjuvarna från de karavaner som passerade genom Zagoria.

Du får övernatta på ett pensionat i Nderan, placerad i hjärtat av Zagoria regionen. Här bor du två nätter hos en Vllah
minoritetsfamilj. Middagen är en läcker blandning av lokala maträtter. Du kan delta i familjens vardagsliv då de mjölkar,
förbereder middagen eller tittar till sina bikupor. Byn är en av de viktigaste producenterna av bergshonung i södra Albanien
och det finns 10 olika sorter att smaka på.  

Ungefär  6 timmar i sadeln
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Dag 4.

Du vaknar upp till den friska bergsluften. Frukosten består av en traditionell bergsmeny med färskt hembakat bröd, kex,
smör, ost, honung och mjölk. Till detta intas bergste och turkiskt kaffe.

Sedan beger vi oss av mot de små byarna Lliar, Hoshteva, Koncka och Nivan genom en mycket varierad terräng med
klyftor, skog, floder och stigar som slingrar sig uppför och nedför. Vi befinner oss fortfarande på karavanvägen och passerar
på avstånd Rock of Zhej, ett vackert naturmonument.

På vägen passerar vi en stenbro byggd av Ali Pasha, den bysantinska kyrkan i Lliar och klostret Nivan Saint Mehili. Vi
stannar till vid kyrkan i Hostheva uppförd år 999 som bland annat är känd för sina väggmålningar. Vi övernattar åter i byn
Nderan, som på medeltiden var centrum för kreaturshandeln.

5-6 timmars ridning

Dag 5.

Förmiddagens tur bjuder på verkligt intressanta upplevelser för både häst och ryttare. Efter frukost rider vi genom en lång
dal som verkar nästan skräddarsydd för en härlig, lång galopp. När vi på så sätt har fått upp pulsen rider vi vidare mot ännu
ett gammalt handelscentra.

Färden genom området Pogoni är en sann resa i tiden. Gamla bysantinska monument, gamla ruiner och mystiska
bergskällor och skogar passerar förbi på vägen. Vi intar en härlig picknick i närheten av en av de berömda stenbroarna vid
Hllomo. Bron ligger visserligen avsides men var en gång en viktig del av handelsvägarna och kan endast nås till häst.

På eftermiddagen, efter 6 timmar i sadeln, anländer vi så till Pogonregionens centrum, den lilla staden Polican, som är en
fantastisk liten stad befolkad av en grekisk minoritet. Här ska vi övernatta på et pensionat ägt av en grekisk familj. Du får
tillfälle att utforska några av de mycket speciella medeltida monumenten tillsammans med vår värdfamilj. På kvällen
utforskar vi regionens kulinariska specialiteter och smakar på det lokala vinet.

4-5 timmar i sadeln

Dag 6.

Vi lämnar våra grekiska värdar och rider till ett annat skyddat område som utgjorde station för karavanerna, den gamla
staden Libohova och Sufiklostret i Melan. Rutten går genom bergig och utmanande terräng som bryts av av skogar och
floder. Långt från allfarvägen och underbart fridfullt. Picknick vid klostret. En massiv mur bestående av rektangulära och
polygonala stenblock samt den omgivande kusten leder tankarna till en befästning. Huvudbyggnaden har en cirkulär
bönesal med sidogemak och gallerier.

Vi återvänder till Libohova, som ligger vid foten av berget Bureto, senare på eftermiddagen. Platsen är döpt efter en adlig
familj som fortfarande finns kvar i staden. Natten tillbringar du hos en lokal familj där du njuter av traditionell och delikat
anrättad mat med en mängd smakprov från den lokala kokkonsten.

Runt 6 timmars ridning

Dag 7.

Detta blir en kort riddag på 3½ timmar. På morgonen ska vi rida genom böljande kullar, Drinos dal och några få vattendrag
innan vi klättrar upp en brant kulle för att nå Antigonea National Park där vi kommer att stanna för ett besök. Antigonea
byggdes av kung Pyrrhus 295 f.Kr. och uppkallades efter hans första fru Antigona, dotter till kung Ptolemeus av Egypten.

Efter pausen rider vi ytterligare en timme till stallen där du kan njuta av upplevelsen av att släppa din häst på hage. En
picknicklunch följer i byn nära stallen. Du kommer att bo på samma hotell i Gjirokastra, som vi startade trailen från. På
kvällen äter vi en god avskedsmiddag och kanske passar du på att ta en drink på en nattklubb eller i någon av stadens
barer.

Dag 8.

Efter frukost är det transfer tillbaka till Tirana. 

Bemärk: Programmet kan ändras, om lokala förhållanden krävar detta. 
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Zagoria trailen - turfakta 

Vistelsens längd:

En vecka med 6 dagar i sadeln, 7 nätter

Boende:

Första och sista natten på hotell i Gjirokastra, de andra 5 nätter i värdshus.
Det finns bara möjligheter för enkelrum första och sista natten (vid extra kostnad). Vänligen ange när du bokar (i
kommentarerna) om du vill ha enkelrum första och sista natten

Pension:

Helpension. Från kvällsmat på ankomst dagen, med frukost på avrese dagen. Hotellen och värdshusen ordnar frukost och
middag. Lunchen intas på vägen som picknick. 

Hästarna:

Lokala korsningar mellan Tarpanhästar och araber. Hästarna är säkra och stabila och tränade för långa turer i svår terräng.

Ridvana:

Minst nivå 3. Du måste klara av att sitta till häst 6 till 7 timmar varje dag. Svårighetsgraden under turen är rimlig och tempot
anpassas efter trailen och ryttarnas nivå. Vikt gräns: max. 90 kg

Grupp och guide:

Vanligen mellan 3 och 10 ryttare med 1 - 2 guider beroende på gruppstorlek. Guiderna talar engelska.

Small group supplement:

Er bara 1 eller 2 anmälde till turen finns ett "small group supplement" på runt 1.800 kr per person (2024 og 2025). Du får
besked vid bokningen, om det ska betalas ett "small group supplement". Tillägget återbetalas i sin helhet om det innan turen
börjar är anmält mer än 2 till turen

Vädret:

De bästa månaderna att besöka Albanien är från april till oktober. Även om nederbörd är ganska hög i Albanien är det
mindre regn under dessa månader och på grund av den kontinentala luftmassan ligger mest nederbörd över de centrala
högländerna. Albanien har ett stort antal klimatregioner i förhållande till landmassan - kustnära låglandet har ett typiskt
medelhavsklimat. högländerna har ett kontinentalt klimat ligt Medelhavsområdet. Denna tur äger rum i södra Albanien, som
är ca 5 grader varmare än resten av landet. Du kommer att uppleva olika typer av väder på trailen; från kallare bergig luft till
ett varmare klimat längs kusten.

Bagage:

Det finns små sadelväskor som kan användas till förvaring av de personliga grejor du behöver under dagen. Du får åven ta
med egna sadelväskor om du vil. Bagaget transporteras mellan de olika boenden.

Packlista:

Normala ridkläder: Ridhjälm, långärmade skjortor (var god undvik packning av dine favorit eller dyra kläder på grund av risk
för skador), ridbyxor och chaps ev. long chaps, handskar.
Bra bergskor - med ett bra grepp för bergvandring men inte för tjockt som du måste rida med dem också. Normala ridstövlar
med en slät såg rekommenderas inte eftersom de kan vara hala när du går till fots. Ta med personlig vattenflaska, för att
spara miljön från engångsflaskorna.

Vattentät regnrock. Casual kläder för kvällen
Solkräm, solglasögon, hatt. Din medicin och eventuellt allergi medicin vid insektsbett.
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Kamera:

Ta med bara en liten kamera på turen. Stora SLR-kameror är svåra att hantera under turen.

Internet:

Internetåtkomst blir svårt under turen. Du kan köpa ett albansk simkort / telefonnummer för mindre än 12 € och har gratis
internet och cirka 30 minuter gratis samtal med de flesta europeiska länder.
Tillgång till el är möjligt varje kväll och hela området är täckt mycket bra med signal.

Ingår inte i priset:

Flyg till Tirana, transfer t/r till Gjirokastra, lunch dag 1, entrébiljetter till monument eller parker, alkoholhaltiga drycker och
läsk

Turkod:

AL 9001
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Zagoria trailen - resefakta 

Transport:

Flyg till Tirana. Ankomst senast kl. 14,30
Ett alternativ är att flyga till Korfu och ta färjan från Korfu till Saranda i Albanien.

Transfer:

Det är transfer från flygplatsen till Gjirokastra, där trailen startar. Vanligtvis två avgånger, kl. 12:30 och kl. 14:30. Transfer
tillbaka till Tirana efter att resan anländer, så att du kan boka flyg som avgår kl. 12:00 eller senere
Ca. 3 timmar. Pris 1100 kronor
Om du väljer att flyga till Korfu och ta båten till Saranda är transferpriset endast ca 560 kronor. Transfer tar ca. 1 timme.
Transfertiderna är baserade på färjeankomster, vanligtvis en på morgonen och en på kvällen. Om du inte kan få dina
flygtider att matcha med grupptransfertiderna, kan specialtransfer ordnas. Fråga efter pris.

Pass och visum:

Detr krävs inte visum vid resa i Albanien. Ett giltigt pass krävs

Reseförsäkring:

Vi rekommenderar avbeställningsskydd, som också skyddar dig vid sjukdom och olycksfall, som medför att du inte kan rida.
Dessutom måste du ha en reseförsäkring, som täcker sjukdom, olyckshändelse och hemtransport.

Turkod:

AL 9001

Vi reserverar oss för fel och brister i det utskrivna.
Hemsidan är platsen att se den senaste uppdateringen.
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